
 

   

  

Intencje mszalne 
Poniedziałek, 12 kwietnia  
17:30 + Zygmunta Daleckiego (int. ur.) 
18:00 + Hannę Ziemiecką 
18:30 + Szczepana Kęcińskiego (9 greg.) 
18:30 + Wacława, Urszulę, Wojciecha Ostrowskich 
Wtorek, 13 kwietnia 
17:30 + Romana, Włodzimierza, Mariannę, Wacława Szpyglów, Henryka Szpygla 
18:00 + Jana Głuchowskiego (27 r. śm.) Karolinę, Krzysztofa, dziadków Głuchowskich, 
Lidię Olczak 
18:30 + Szczepana Kęcińskiego (10 greg.) 
Środa, 14 kwietnia 
17:30 + Honoratę Salwowską (11 r. śm.) 
18:00 + Mariannę Makowską (10 r. śm.) 
18:30 + Szczepana Kęcińskiego (11 greg.) 
Czwartek, 15 kwietnia 
17:30 + Jagodę Wiśniewską 
18:00 +  Jadwigę i Wiesława Suwińskiego 
18:00 + Grażynę Jakubiak (8 r. śm.) 
18:30 + Szczepana Kęcińskiego (12 greg.) 
Piątek , 16 kwietnia  
17:30 + Szczepana Kęcińskiego (13 greg.) 
18:00 + Romualdę Winniak; Mariannę, Andrzeja Klepczyńskich; Aleksandra, Mariannę 
Winniak; Feliksa i Feliksę, Mariannę Tak; Czesławę Barbińską; Jadwigę Wronowską, 
Jadwigę, Tadeusza, Jana Sęk 
18:30 + Stefanię Radomską 
Sobota, 17 kwietnia  
18:00 + Helenę, Kazimierza i Jana Sochockich;  Juliannę, Jana, Mariannę, Henryka 
Żóławników, Zofię. Aleksandra Wójcików, Stanisława Milera 
18:00 + Szczepana Kęcińskiego (14 greg.) 
19:00 + Zofię Biedrzycką 
19:00 +Jadwigę (4 r. śm.) Franciszka, Janinę, Sabinę, Stanisława, Stefana Gerasik 
Niedziela, 18 kwietnia 
8:00 + Stanisława Majewskiego, Natalię Majewską, ks. Jerzego Sitkiewicza, Mariannę i 
Jana Sitkiewicza, Grzegorza Sitkiewicza 
10:00 + Jerzego Holendra 
11:30 + Szczepana Kęcińskiego (15 greg.) 
11:30 + Czesławę i Stanisława Dąbkowskich, Karolinę i Jana Głuchowskich, Krystynę i 
Artura Sikora 
16:00 + Janusza Marczewskiego 

Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź  i Komunię  Św. 
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Biuletyn  informacyjny Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Cieksynie 
 
 

Czytaj, rozważaj, módl się,  żyj Słowem Bożym!   
 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana (J 20,19-31)  
Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi 
były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: 
«Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem 
uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie 
posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: 
«Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym 
zatrzymacie, są im zatrzymane». Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie 
był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: 
«Widzieliśmy Pana!» Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu 
gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok Jego, 
nie uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i 
Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: 
«Pokój wam!» Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje 
ręce. Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym». 
Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: «Pan mój i Bóg mój!» Powiedział mu Jezus: 
«Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli». 
I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec 
uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i 
abyście wierząc, mieli życie w imię Jego. 
 

 Pokój Wam                                           KOMENTARZ DO EWANGELII 
 

1. Jezus Zmartwychwstały przychodzi do uczniów pełnych obaw, siedzących za 
zamkniętymi drzwiami. Co się stało z tymi twardymi facetami? Jeszcze się nie 
pozbierali po Wielkim Piątku, który dla nich był najczarniejszym piątkiem w 
życiu. 

   



 

 

 

 

 

 

My też nieraz zamykamy się w świecie naszych lęków, win, grzechów, 
niepowodzeń. Zaryglowani na cztery spusty. Jezus staje pośrodku tego całego 
zagubienia i przynosi pokój. To jest Boży dar płynący z krzyża i 
zmartwychwstania. Wszystkie nasze grzechy i problemy Jezus zabrał ze sobą na 
krzyż. Przemienił je w bezgraniczne zaufanie Ojcu. Teraz ofiarowuje nam ten 
„wypracowany” na krzyżu wewnętrzny pokój, kładzie go jak balsam na nasze 
chore serca. Czy słyszysz, jak Pan pośrodku twojego zamętu mówi do ciebie: 
„Pokój tobie”? 
2. „Pokazał im ręce i bok”. Czyli pokazał rany. Tomasz będzie się tego właśnie 
domagał: „Jeśli nie zobaczę, a nawet nie dotknę ran, nie uwierzę”. Dlaczego to 
takie ważne? To nie jest jakieś zwykłe niedowiarstwo. Blizny na ciele Pana 
przypominają prawdę o krzyżu. Są pamiątką z pola bitwy, którą Chrystus stoczył 
o nasze zbawienie. Są znakiem rozpoznawczym Boga szalonego z miłości do 
mnie, Boga zranionego. Zmartwychwstanie nie unieważnia Krzyża, ono 
tłumaczy Krzyż. Wielkanoc wyjaśnia dramat Wielkiego Piątku. Jezusowe rany są 
dowodem, że miłość jest silniejsza od zła, że miłość przyjmuje na siebie cios, 
aby w ten sposób zło utraciło bezpowrotnie swoją siłę. Jezus pozwala 
Tomaszowi i nam dotykać swoich ran, bo dzięki temu dotykamy także naszych 
ran, naszych ciemności. Jezus mówi nam: „To wszystko, co ciebie rani, rani i 
mnie, ale moja miłość pokonuje wszelkie zło. Twoje rany nie muszą być dłużej 
powodem bólu, nienawiści, podziału, one mogą być miejscem objawienia się 
Bożego miłosierdzia”. 
3. „Weźmijcie Ducha Świętego”. Niech zamieszka w was Boży Duch, czyli Bóg. 
Tak rodzi się Kościół – Ciało Chrystusa napełnione Duchem Świętym. Mieszka w 
nas Bóg. Nie musimy szukać Go daleko, wystarczy zajrzeć do środka siebie 
samego. Tchnienie Jezusa na uczniów przypomina to pierwsze Boże tchnienie w 
nozdrza Adama. Człowiek stworzony przez Ojca, odnowiony przez Syna, 
napełniony Duchem Świętym. Cóż to za wizja! Nie wolno mi myśleć o sobie jako 
o byle kim. Nie jestem tylko grudką materii, zespołem genów, produktem 
przypadku… Nie! Jestem nosicielem Bożego Tchnienia, które ma stawać się 
natchnieniem do działania, do przebaczania, do miłości zwyciężającej zło. 
4. „Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli”. Któż z nas nie chciałby 
dotknąć Boga? Jesteśmy ludźmi zmysłowymi. Potrzebujemy bliskości, ciepła, 
dotyku, zapachu, dźwięku. Zmartwychwstanie jest wielkim hymnem na cześć 
ciała i zmysłów. Zmartwychwstanie mówi, że materia nie jest skazana na 
zniszczenie, lecz na przemienienie w niezniszczalne piękno. Ale moc do tej 
przemiany nie pochodzi z samej materii, lecz z Ducha. Dlatego „błogosławieni, 
którzy nie widzieli, a uwierzyli”. Czyli trzeba zaufać obietnicy, miłości, słowu, 

niewidzialnemu Bogu. A On ocali nas całych, z duszą i biednym ciałem. „Pan mój 
i Bóg mój” 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Przeżywamy dziś Niedzielę Miłosierdzia Bożego. Ufajmy w Miłosierdzie Boże 
i upraszajmy miłosierdzie dla nas naszych bliskich i dla wszystkich szczególnie 
dla zatwardziałych grzeszników.  

2. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek i piątek od 
godzinny 16:30 – 17:30 

3. Zachęcamy do wspólnego odmawiania Koronki do Bożego Miłosierdzia niech 
ta modlitwa stanie się dla nas modlitwą wstawienniczą w tych intencjach i za 
tych ludzi, których chcemy polecać Bogu.   

4. Mierzenie strojów dla dzieci komunijnych z naszej parafii w najbliższy wtorek 
13 kwietnia o godzinie 1630 w salce na plebanii.  

5. Zapowiedzi przedślubne Patryk Olgierd Szczech par. tut Marta Dąbrowska 
par. tut zap. 3 Krzysztof Andrzej Żebrowski par. Gąsocin i Marta Trzaskoma 
par. tut zap. 3 Przemysław Grabowski par. tut. Magdalena Krysiak par. Krysk 
zap. 2 Piotr Bloch par. tut. Agnieszka Tarwacka par. św. Anny Pomiechowo 
zap. 1  

6. W tym tygodniu odeszli do Pana śp. Mieczysław Andrzej Łuszczewski, Danuta 
Bodalska, Grzegorz Karabin. Wieczny odpoczynek racz im dać Panie…  

„Dnia 22 lutego 2019 roku Sejm RP ustanowił dzień 14 kwietnia Świętem Chrztu Polski. 14 
kwietnia 966 roku jest niezwykle ważną datą w historii naszej Ojczyzny i Kościoła w Polsce. 
Zgodnie z tradycją odbył się wówczas, w Wielką Sobotę, chrzest władcy Polan. «I to wtedy też 
narodziła się Polska. Narodziła się z wód chrzcielnych do nowego, chrześcijańskiego życia. 
Narodziła się dla świata, wychodząc z epoki przedhistorycznej i wkraczając na arenę dziejów 
Europy. Narodziła się dla siebie, jako wspólnota narodowa i polityczna, bowiem przyjęcie chrztu 
w obrządku łacińskim określiło naszą polską tożsamość» (A. Duda, Przemówienie Prezydenta 
RR, wygłoszone w 1050. rocznicę  Chrztu Polski w Poznaniu, 15.04.2016 r.) Pamiętajmy o tym 
ważnym dniu, wypadającym w tym roku w najbliższą środę. Wywieśmy, jeśli to możliwe, w 
Święto 14 kwietnia, flagę państwową i watykańską.  Więcej informacji na temat Święta Chrztu 
Polski można znaleźć na stronie internetowej www.swietochrztu.pl .” 

 

Parafia Rzymskokatolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10,  05-192 Cieksyn 
KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,                                                           

nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-cieksyn@wp.pl, 
PKO SA Oddział w Nasielsku  43 1240 5312 1111 0010 8454 8521 

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW:  W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.: 
8:00;  10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00 

      W dni powszednie:  Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i 19:00 
nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl 
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